
 

 

 

 
 

 
 

Przeciętne Czasopismo dla Nieprzeciętnej Młodzieży 
 

 

 

 

 

 

 

MOTO ciekawostki… 

Mercedes klasy C 

Prezentacja nowego mercedesa klasy c miała miejsce 23 lutego bieżącego 

roku. W kwestii wyglądu nie ma zaskoczenia – nowy model przypomina 

pomniejszoną klasę S, jednak o wyraźnie bardziej sportowym nastawieniu. 
 

Nowy Mercedes klasy C mierzy 475,1 cm długości i 182,0 cm szerokości,            

a jego rozstaw osi wzrósł do 286,5 cm.  
 

 

Podobnie jak w przypadku 

nadwozia, w projekcie wnę-

trza też widać inspirację no-

wym Mercedesem klasy S. 

Deska rozdzielcza i ekran cen-

tralny są zwrócone w stronę 

kierowcy 

 

 

 
 

Listę nowości uzupełniają system multimedialny MBUX drugiej generacji 

oraz bardziej interaktywny asystent głosowy „Hej Mercedes”. 

 

Po raz pierwszy w klasie C 

opcjonalnie dostępne będą 

również reflektory DIGITAL 

LIGHT (każdy ma 1,3 mi-

liona mikroluster odbijają-

cych światło) oraz tylna oś 

skrętna (pozwalająca 

zmniejszyć średnicę zawra-

cania o 43 cm – do 10,64 m).  
 

 

Oprac.  F.Waliszewski IVb/4 
 

 
 

1 

 

Dwumiesięcznik  Nr 2 (155) marzec /kwiecień 2021r. 
2 

Z A P R A S Z A M Y 



 

 

Biblioteka poleca… 

 

 

 

„Wilki„  

Adam Wajrak 

 

 

 

 

Wilki to jedne z najbardziej fascynujących stworzeń świata. 

Adam Wajrak zabiera nas w głąb Puszczy Białowieskiej na spotkanie z wil-

kami. To opowieść, w której człowiek jawi się bestią o wiele groźniejszą od 

tego drapieżnika.  

 

Niestety trwa sezon na fake newsy o wilkach. 

Przeglądając tytuły prasowe z ostatnich tygodni można ulec złudzeniu, że 

mamy do czynienia z jakimś zbiorowym atakiem wilków na Polki i Pola-

ków. 

„Wilki próbowały atakować drwali w lesie” - ta informacja wywołała gorą-

cą dyskusję o tym, czy drapieżniki rzeczywiście stały się bardziej niebez-

pieczne, czy może podobne informacje to wymysły myśliwych, żeby starać 

się o zgodę na odstrzał drapieżników pod ochroną? 

Może warto więc przeczytać książkę kogoś, kto poznał dobrze te wspaniałe 

zwierzęta i wyrobić sobie zdanie na temat wilków w oparciu o wiedzę, nie 

sensacyjne i często nieprawdziwe doniesienia? 

Książka dostępna w bibliotece. Zapraszamy  
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Matura, jak ją zdać… 

 

 

1. Rozpoczęcie nauki to połowa sukcesu 
Pamiętaj, że samo rozpoczęcie nauki to już sukces. Gdy już podejmiesz 

decyzję aby przysiąść do książek oraz notatek to możesz mieć pewność,    

że coś z tej nauki w głowie zostanie. Postaraj się tylko o późniejszą regular-

ność oraz sumienność a będziesz na właściwej drodze do pełnego sukcesu 

na maturze. 
 

2. Najważniejsze jest pozytywne nastawienie 
Pozytywne nastawienie psychiczne jest podstawą. Jeżeli już na etapie przy-

gotowań do matury będziemy mieli negatywne podejście do nauki, to nie 

ma szans żeby była ona efektywna. Postaraj się nie zrażać nawet początko-

wymi trudnościami i cały czas myśl pozytywnie. 

 

3. Ustal jasne cele 
Jasno określone cele przydadzą Ci się na każdym etapie przygotowań matu-

ralnych. Warto poświęcić czas, aby je dobrze zaplanować, tak aby były 

przejrzyste oraz realne do zrealizowania. Pozwoli to uniknąć sytuacji,                

w której mamy do przerobienia bardzo dużo materiału w krótkim czasie. 
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Gazetka ,,KLAKSON” 

Zespół redakcyjny: p. J. Blachowska, p. D. Szwed,                        

F. Waliszewski 4b/4, K. Maćkiewicz 4b/4 

 

 

4. Otoczenie ma duży wpływ na jakość nauki 
Sprawa niby tak błaha, jak miejsce, w którym się uczymy ma znaczący 

wpływ na nasz stopień skupienia i odprężenia, a przez to na efektywność 

nauki. Postaraj się, aby miejsce, w którym się uczysz było dostosowane do 

twojego nastroju i charakteru oraz żeby nie odwracało uwagi od samej na-

uki. 

 

5. Dobra organizacja czasu jest niezbędna 
Właściwa organizacja czasu przeznaczonego do nauki to sprawa kluczowa. 

Musisz pamiętać, że właściwe zarządzanie czasem zaprocentuje nie tylko           

w przypadku przygotowań maturalnych, ale również w trakcie późniejszych 

studiów oraz pracy. 

 

  

6. Pamiętaj o zdrowym trybie życia 
Nie możesz zapomnieć o zdrowej diecie 

oraz aktywności fizycznej. W trakcie na-

uki co godzinę zrób sobie przerwę, którą 

poświęcisz na zaczerpnięcie świeżego 

powietrze czy też uzupełnienie witamin i 

kalorii. Unikaj wszelkiego rodzaju stymu-

lantów, które tylko czasowo nas pobudza-

ją, a na dłuższą metę szkodzą. 

 

 

7. Wybierz technikę nauki najlepszą dla siebie 
Istnieje sporo sposobów uczenia się, ale najlepszy możesz wybrać tylko 

przez metodę prób i błędów. Postaraj się wypróbować różne techniki                     

i sprawdź, kiedy zapamiętujesz najwięcej. 
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8. Sprawdź swój typ osobowości 
Jeżeli masz problem z doborem odpowiedniej techniki nauki dla Ciebie 

postaraj się określić swój typ osobowości. Pamiętaj że wzrokowiec ma cał-

kowicie inne podejście do nauki niż osoba, dla której najważniejsze są sły-

szane informacje. Postaraj się, aby osobowość działała na twoją korzyść. 

 

9. Nie stresuj się 
Stres jest złym doradcą, dlatego w okresie przedmaturalnym postaraj się nie 

stresować i nie podejmować impulsywnych decyzji. Pamiętaj, że nauka 

idzie nam dużo lepiej, gdy jesteśmy odprężeni, a regularność nauki oraz 

wiedza, że aktywnie przygotowujesz się do matury pozwoli Ci zachować 

trzeźwość umysłu oraz zmniejszy poziom stresu związany ze zbliżającym 

się egzaminem. 

 
Źródło  https://pwsz.elblag.pl/10-porad-dla-maturzystow-matura-2020.html 

Oprac. K. Maćkiewicz IVb/4 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

                

 
 


